
                                                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.686   del  21/6/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°220  del 14/6/2011

Oggetto: servizio di vigilanza e salvataggio nelle spiagge del territorio del comune di Palma 
   di  Montechiaro denominato “spiagge sicure”-  Approvazione preventivo e foglio patti 
   e condizioni.

    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno QUATTORDICI  del mese  di GIUGNO alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°108 del 31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del  23/8/2010. 
Vista la proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Di approvare  il  preventivo di  spesa ed il  foglio patti  e  condizioni  per il  servizio di  vigilanza e 
salvataggio nelle spiagge del territorio del comune di Palma di Montechiaro denominato “spiagge 
sicure” , redatto dal responsabile del servizio per un importo complessivo di €.65.604,00;
Di  impegnare la somma di €.65.604,00 come segue:

€.41.804,00  al  cap.3682  denominato  “attività  complementari  al  turismo  e  servizio  
spiagge” imp.n°29666 del redigendo bilancio 2011;
€.23.803,00 al cap.3683 denominato “servizio di vigilanza e salvataggio spiagge finanziamento 
regione/provincia”  imp.n°29667 del redigendo bilancio 2011;

Di accertare in entrata le seguenti somme:
€.16.900,00  al  cap.62  denominato  “contributo  regionale  servizio  salvataggio  spiagge”  
acc.to n°________;
€.6.900,00  al  cap.61  denominato   “contributo  provinciale  servizio  salvataggio  spiagge”  
acc.to     n°________.

Di dare atto che il recupero delle somme sarà curato da questo Ufficio Tecnico, previa produzione di 
regolare rendiconto di spesa.
Dare atto che trattasi di spesa necessaria e non frazionabile, al fine di non arrecare danni all’Ente. 

   Il  Dirigente U.T.C.
  (Arch. Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma  
art.151 D.Lgvo 267/2000.;
Data _____________ Il responsabile del Servizio Finanziario



                         Dott.Rosario Zarbo

Premesso  che  questa  Amministrazione  ogni  anno  attiva,  ai  sensi  della  L.R.  n.17/98  il 
servizio di vigilanza, salvataggio e assistenza bagnanti (servizio spiagge sicure);
Visto il preventivo di spesa ed il foglio patti e condizioni,  per la realizzazione del servizio 
in argomento,  redatto dall’U.T.C. dell’importo complessivo di €.65.604,00 IVA compresa;
Dato atto che con note prot.2291 del 27/1/2011 è stato richiesto alla Provincia Regionale di 
Agrigento ed all’Assessorato Regionale EE.LL.  il relativo contributo  nella misura prevista 
dall’art.5 della L.R. n.17/98; 
Vista la nota prot.14758 del 16/6/2011 con la quale la  Provincia  regionale  di  Agrigento 
comunica che per l’anno 2011 hanno previsto quale contributo la somma di €.6.900,00;

Propone

Di approvare il preventivo di spesa ed il foglio patti e condizioni per il servizio di vigilanza 
e salvataggio nelle spiagge del territorio del comune di Palma di Montechiaro denominato 
“spiagge sicure” , redatto dal responsabile del servizio per un importo complessivo di €.
65.604,00;

Il Responsabile del Servizio
      Arch. Francesco Lo Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

 IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                               
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
				                         Dott.Rosario Zarbo
	Propone

